Insertur, Capellanos, seu Cooperatores Parochorum, quibus ab Ordinario, aut Parocho in genere committitur Cura animarum in aliqua Parochia (prout fieri solet in partibus Germaniæ) generaliter concessam habere etiam licentiam, & potestatem assistendi Matrimonio, ut proin Matrimonia eorum eis contracta ac valeant, si contracta essent coram Parocho, per dicta num. 83. Secus foret, si Ordinarius in datione Curæ animarum expresse assignasset Matrimoniale. Prout contingit in aliqua Diocesi occasione cujusdam casus, quo duo Sponsi coram Cooperatore Parochi ob aliam causam præsentem, præsertim testibus publicè sine premissis Denuntiationibus contraherent: post hunc enim casum Reverendissimus Ordinarius curam Cooperatorum postea limitavit; quæ tamen limitatione facere non potuit, quin Matrimonium prius jam contractum, validum permaneret; præsertim, quod etiam sententia Sanchez num. præced. allegata contra hoc Matrimonium non militaret, eò quod Cooperatoribus in illa Diocesi non tantum administratio Sacramenti, sed Cura animarum in genere prius fuerit concessa; quæ Curæ concessione generali etiam licentiam assistendi Matrimonio concedit nec Sanchez, nec alius negat.

Queritur IV. Quis sit proprius Parochus vago- 86 rum, seu vagabundorum in ordine ad contrahendum Matrimonium? Ante responſionem suppono ex dictis Lib. II. Tit. II. §. 2. a. n. 44. vagos, seu vagabundos illos esse, qui nullibi certam habitabilem sedem, aut verum, vel quasi domicilium habitationis habent, arg. l. Ejus qui 37. §. Celsus. 2. ff. ad municipal. sed hinc inde vagantur, vel priori vero, aut quasi domicilio relicto aliud querunt; siue dein jam determinaverit quis, ubinam sedem sui domicilium sit collocaturus, siue non; quivis enim adhuc reverà est, & dicitur vagus, donec etiam re & facto aliud domicilium obtineat, prout cit. Lib. II. Tit. II. §. 2. n. 45. jam diximus, & docet etiam Sanchez lib. 3. Disp. 25. n. 3. Gutierrez de Matrim. cap. 65. n. 2. Bolco cit. Disp. 11. sect. 9. Concl. 12. n. 432. arg. cit. c. Dnus. qui ff. Ad municipal. §. Nam hunc puto sine domicilio esse. Ratio est; quia cum talis prius domicilium, ut supponitur, verè jam deservierit, aliud autem actu necdum habeat, pro illo tempore reverà sine domicilio, consequenter vagus est. Nec refert, quòd in mente jam resolverit, ubinam domicilium fieri vellet; quia domicilium non solà animi destinatione, sed re & facto constituitur, l. Domicilium. ff. Ad municipal. Neque refert, quòd alicubi adhuc domicilium originis habeat, uti cum aliis bene observat Sanchez l. cit. n. 1. Gutierrez loc. cit. n. 2. & Doctores num. seq. citandi: aliàs enim vel pauci, vel nulli essent, aut dici possent vagi; cum domicilium originis semper retineatur, & nunquam dimittitur, nisi locus originis funditus evertatur, juxta dicta supra n. 59. & supra ibidem allegata.